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Finansministeren (N. Neergaard): Bette 
Ændringsforslag fremkommer i Henhold 
til Udtalelser fra alle Partiers Ordførere 
under første Behandling her i Salen. Jeg 
lovede da at tage Sagen under Overvejelse,, 
og skønt det er noget usædvanligt at lade 
Ændringer i Skattelove træde i Kraft paa 
et andet Tidspunkt end ved et Kvartals 
Begyndelse, har jeg dog ment at kunne 
imødekomme det almindelige < Ønske af 
Hensyn til Musikerne, for hvem det maa 
have ikke liden interessé, at Loven træder 
i Kraft saa snart som muligt. ; 

Dinesen: Det ærede Medlem for Fre- 
deriksborg Amts 4de Valgkreds (Parkov) 
har; paalagt mig paa hans Vegne 홢 og 
jeg gør, det tillige paa egne Vegne 홢 at 
takke Ministeren, fordi han har imødekom- 
met det Ønske, 'vi |fremsatte ved første 
Behandling. 

A. C. Meyer: Den højtærede Ministers 
Ændringsforslag drejer sig i?Virkeligheden 
kun om en Bogstavændring, idet 1. Juli 
fpreslaas ændret til 1. Juni. Jeg kan kun 
glæde mig over, at den Henstilling, jeg 
som den første fremsatte, er fulgt af Fi- 
nansministeren. Men naar jeg glæder mig 
derover, er det ikke, fordi jeg havde faaet 
fat paa denne Side af Sagen, thi det kan 
være mig mindre væsentligt, men det er, 
fordi det vil gavne adskillige Musikere, 
der nu, da Højsæsonen begynder den 15. 
Juni, ville kunne afslutte Kontrakter og 
saaledes virkelig nyde Fordel af Ændrings- 
forslagets Gennemførelse. 홢 

Sode:  Ved første Behandling tillod 
jeg mig at rette en Forespørgsel til den 
højtærede Finansminister angaaende For- 
tolkningen af Forlystelsesskatten paa et 
bestemt Omraade, nemlig med Hensyn til 
Boldspilkampe, hvor professionelle Hold 
mødtes med Amatørhold. Saa vidt jeg har 
forstaaet Finansministeren, vilde han ikke 
have noget imod at give Meddelelse her i 
Tinget vedrørende sin Opfattelse af dette 
Spørgsmaal. Jeg vil høfligst henstille til 
ham at give denne. 

Finansministeren ( N . ,  Neergaard): 
Paa Foranledning af det ærede Medlem 
fra Kalundborg (Rode) skal jeg meddele, 
at Sagen har været under Behandling j  
Finansministeriet, og der er ogsaa ind- 
givet Andragende til os fra de vedkom- 
mende Boldklubber. De Oplysninger, der 
ere fremkomne dels ved dette Andragende 
og dels ved, hvad vi i øvrigt have erfaret, 

vise, at det foi gge'd n e Tilfælde er af 
den N ätur,':' at det vil være forsvarligt 
at fritage det for Forlystelsesskat, idet det 
kun vilde være ved en aldeles bogstavelig 
Fortolkning, man kunde bringe det 홢 ind 
under. Lovens Udtryk. Naar de professio- 
nelle Boldklubmænd deltage i en Vædde- 
kamp i København, komme dé ikke hertil 
for; at give Forestillinger til egen Forde l  g 
men Forholdet er hvad jeg tror, det 
ærede Medlem fra Kalundborg ogsaa frem- 
hævede, da han første Gang talte om Sä-, 
gen, at de ere indbudte her til, fordi vore . * 
Boldspillere have naaet saa megen sports- 홢 
lig Dygtighed, at de: ikke kunne lære til- 
strækkeligt i Kappestrid alene med Ama- 
tører og derfor have indkaldt saadanne 
Boldspillere, som have gjort det til en 
Livsopgave at uddanne sig i Boldspil. Det 
er .imidlertid oplyst, at disse engelske 
Boldspillere, som komme hertil, ikke 
have nogen personlig Fordel deraf, men 
mange Gange ikke en Gang faa deres 
Rejseudgifter fuldt ud dækkede, saa at de 
ved at komme endog gøre et personligt 
Offer i Sportens Interesse. Det vil da 
efter min Mening ikke være rigtigt at an-, 
vende en Bestemmelse i Loven, som tyde- % 
ligt stiler paa en fuldkommen anden Art 
af professionelle Idrætsudøvere end paa 
de Sportsmænd, hvorom her er Tale. Det 
viser sig ogsaa, at Københavns Kommune 
ikke kræver den 홢 tidligere eksisterende 
Fattigafgift ved saadanne Kampe. Jeg ' , 
mener altsaa, det kan forsvares at undtage 
dem fra Forlystelsesskatten. 

Da ikke nere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Ændringsforslaget ,af Finansministeren 
(se ovenfor) 
vedtoges uden Afstemning, : 11'I I'' 111, 홢 홢 I I 

Lovforslagets TeM, saaledes ændret, 
og Lovtorslagets Overgang '. til tredie Be- 
handling 홢 . 홢 
vedtoges uden: Afstemning. ' 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
O1n ' Stempling a/ udenlandske Velcsler. 

(Første Behandling findes 홢 i Tidenden 
Sp. 8509), 


